Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«28» ноября 2017 г.

                   № 36/3-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Районной Думы от 30.04.2008 года № 31/7-РД (ред. от 28.09.2017) «Об утверждении должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения, Положения об оплате труда муниципальных служащих районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
Принято на 36  заседании

районной Думы 6-го созыва

«28» ноября 2017 года

В соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017 года № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Районной Думы от 30.04.2008 года № 31/7-РД (ред. от 28.09.2017) «Об утверждении должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения, Положения об оплате труда муниципальных служащих районного муниципального образования «Усть-Удинский район» следующее изменение:
1.1. В Приложениях 1 и 2 размеры должностных окладов и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные решением Районной Думы, увеличить в 1,04 раза.
            2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

                                                                                                                                                                                                                               3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

      Председатель районной Думы

          Л.И. Соколова
      И.о. мэра района

                                 М.А. Никитин